2024 年 11 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ワ ー ル ド

代表者名 代表取締役 社長執行役員 鈴木 信輝

 （コード番号：3612 東証プライム市場）

問合せ先 取締役 副社長執行役員 中林 恵一

 （TEL：03－6887－1300）

当社当社当社当社子子子子会社会社会社会社（ラクサス・テクノロジーズ株式会社）（ラクサス・テクノロジーズ株式会社）（ラクサス・テクノロジーズ株式会社）（ラクサス・テクノロジーズ株式会社）のののの株式株式株式株式上場上場上場上場承認承認承認承認おおおおよよよよびびびび

株式売却株式売却株式売却株式売却にににに伴伴伴伴うううう子会社子会社子会社子会社のののの異異異異動動動動に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

本日、株式会社東京証券取引所より当社の連結子会社であるラクサス・テクノロジーズ株式会社（以下、

「ラクサス」といいます。）の、東京証券取引所グロース市場への新規上場が承認されました。それに伴い、

当社が保有するラクサス株式の一部につき今後売出しを行うことにより、ラクサスは連結子会社から持分法

適用関連会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．ラクサスの上場について

（１）当社グループにおけるラクサスの位置づけ

当社グループは「価値創造企業グループ」として、持続的な価値創造に向けて、アパレルにとどまらず

「ブランド事業」「デジタル事業」「プラットフォーム事業」という３つの事業を柱にしています。

ラクサスは、デジタル事業の中核企業の一つとしてブランドバッグに特化したサブスクリプション型レン

タルサービスを通じ、シェアリングエコノミーの浸透を牽引するリーディングカンパニーです。

蓄積されたデータに基づく調達ロジック、徹底的に IT 化されたフルフィルメントなど、テクノロジーを

機軸に据えたユニークなビジネスモデルで諸方面より高い注目を集め続けており、当社サーキュラー事業に

おける収益成長に貢献しております。一方で、バッグへの先行投資が不可欠な設備集約型事業であるため、

更なるトップライン成長にはバランスシートの拡大を伴う資金調達が必要となります。

（２）上場の目的

 当社グループは、ラクサスの成長に向けて、株式上場を通じて、より自律的な経営視点で、独自の資金調

達を含めた様々な成長及び財務戦略を遂行することで、更なるシェアリングエコノミーの浸透を実現し、当

社グループと共にファッション産業の多様性ある発展と活性化、サスティナブルな社会の実現に貢献するこ

とを目的としています。

（３）ラクサス株式の保有方針

本上場に伴い、当社のラクサスの株式所有割合は、現在の62.5%から44.3％へ低下することとなり、連結

子会社から持分法適用関連会社となる予定です。今後、ラクサスは当社グループにおけるサテライト的な

位置づけとし、それぞれの経済合理性の担保を前提に、共同購買や在庫売買、情報交換等でのシナジーを

発揮する方針ですが、本上場後は更なる独立性が求められることから、今後より一層ラクサスの独立性を

尊重し、自律的な経営を行うことを支持してまいります。

なお、当社グループの方針である資本コストを意識した経営の実現の観点からは、バランスシートを圧

縮できることに加えて、持分法適用関連会社としての成長利益の取り込みが可能であり、当社グループと

しての資本効率の改善に資することとなります。

２．異動する連結子会社の概要

（１） 名 称 ラクサス・テクノロジーズ株式会社

（２） 本 店 所 在 地 広島県広島市中区中町８番 18 号

（３） 代 表 者 の 役職・氏名 代表取締役社長執行役員 高橋 啓介

（４） 事 業 内 容 高級バッグのシェアリングサービス

（５） 資 本 金 822百万円

（６） 設 立 年 月 日 2006 年８月 31 日

（７） 大株主および持株比率 株式会社ワールド 62.5％

  児玉 昇司 37.5％

３. 上場に伴う株式売り出しおよび募集株式発行に関する概要

（１） 公募による募集株式の発行 6,543,600 株

（２） 引受人の買取引受による株式の売出し 928,800 株

（３） オーバーアロットメントによる株式売出し 1,120,800 株（上限）

（４） 株式売出し日（予定日） 2024 年 12 月 13 日（金）

４. 当社の所有株式数および所有割合

（１） 現在の所有株式数 11,943,934 株

 （所有割合 62.5％ 発行済株式数 19,110,783 株）

（２） 上場に伴う新株発行後の所有株式数 11,363,434 株

 （所有割合 44.3％ 予定発行済株式数 25,654,383 株）

※ 所有割合の変動は、上場に伴う売出しおよび新株発行が行われた場合の希薄化によるものです。

※ 上場に伴う新規発行及び株式売出し後の所有株式数にはオーバーアロットメントによる株式売出し（上限 1,120,800

株）は含んでおりません。

５. 当社における子会社上場の方針

 子会社の上場については、当該企業の事業内容、特性や将来性を踏まえ、上場の意義および上場による

成長性、当社グループにおける事業戦略との整合性、上場会社としてふさわしい内部統制の構築・運用が

なされているか等を慎重に検討のうえ、意思決定を行うものと考えております。また、現時点では本上場

以外に子会社上場の具体的な計画はありません。

６. 今後の見通し

 「３．（４）株式売出し日（予定日）」に記載の本件株式売出し日をもって、ラクサスは当社の連結子

会社から持分法適用関連会社となります。また、本件が当社グループの今後の業績に与える影響は軽微で

あると想定しておりますが、今後の進捗状況に応じて開示すべき事項が発生した場合には、速やかに公表

いたします。

以 上